www.robiel.com

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMACOES TECNICAS

DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATICO ROBIEL

BAIXE NOSSO Novo APP [PFER

ROBIEL

Ferramentas para Aplicacées Gerais



ROBIEL WWW.ROBIEL.COM

FERRAMENTAS PARA APLICACOES GERAIS
EiE APLICADORES DE (g
ARG HobUGr ROSCAS POSTICAS
EMB

COD. ROBIEL MEDIDAS COD. ROBIEL MEDIDAS

322.00.06 M6 X 1,0 05 pc. 323.00.06 M6 X 1,0 05 pc.
322.00.08 M8 X 1,25 05 pe. 323.00.08 M8 X 1,25 05 pc.
322.00.10 MI10X 1,5 05 pc. 323.00.10 MI10X 1,5 05 pc.
322.00.12 MI12X 1,5 05 pc. 323.00.12 MI12X 1,5 05 pe.
322.00.14 M14X1,5 05 pe. 323.00.14 M14X1,5 05 pe.

Mini Torquimetro @& Pinca Anatémica  mEE Oleo de Corte =
de Encaixe 1/4” E‘% E?& Embalagem com 250m %%f
01 & 8Nm

O

TR,

e o

~ 323.02.12 323.02.121 323.02.08

Escova Curta ELE Escova Longa EHE Placa Diamantada EME
para Remocéo de Residuos E para Remocgdo de Residuos =E| 7 para Desbaste i
@ 10,00mm @ 12,00mm = 150,0 x 100,0 x 9,5mm

323.01.97 323.02.05

Pasta Diomantada @@ Pasta Diamantada  [mumE
para Acabamento ‘El%g para Desbaste = 5
Embalagem com 5g = Embalagem com 5g

44



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

Morsa Giratdria
para Bancada [=]

j

ATER T

b
AFTrYE

Suporte de Montagem e HiE Suporte de Montagem e Suporte de Regulagem mmm
Desmontagem da BBA CP3 X Desmontagem da BBA CP1|CP3 Eﬁ%é de Unidades MBB m
@ Flange: 107,00mm @ Flange: 50,00mm | 70,00mm

Acessérios para Morsa Giratéria |

Acessério para Suporte de Morsa

—
- <
m

Suporte de Montagem e ElEE Mordente para Unidade  EZE Mordente para
: o+
Desmontagem de Injetores Eﬁ#ﬁ ul|uUP ] Injetor Denso E| E

]

45



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

FERRAMENTAS PARA BOMBAS DE ALTA PRESSAO

i

Tl

324.13.39

Kit de Reparagéo do E=E Ferramenta do Desmontar @ Kit de Substituicdo da Bucha mim@
Filiro da Bomba CP1H  |Ef:Zar a Vélvula MPROP “"% de Assentamento da Esfera CP3| 45
= =
01 Jogo por Embalagem das Bombas CP3 01 Jogo por Embalagem

323.01.571 323.01.57

Ferramenta de Montar e Ferramenta de Montar e
Desmontar a Bomba CP3 Euro 5 W% Desmontar a Bomba CP3 %;‘

Necessdrias 3 Pegas na Aplicagéo Necessdrias 3 Pecas na Aplicacéo

323.02.061 324.06.50
Ferramenta de Apertar e Soltar | msimE Ferramenta de Soltar ExE Chave para Bujéo da Vélvula mam
o Bujdo da Bomba CP1H|CP3 "% Bujdo da Bomba Denso s ; da Saida da Esfera Bomba CP3 = 5
01 jogo por embalagem 01 jogo por embalagem 01 jogo por embalagem

323.02.17 324.13.26

Ferramenta de Aplicagéo do /mum Ferramenta de Aplicagdo do mzm
Capsula da Bomba CP3 E Capsula da Bomba CP3 EHE%:
@ 26,00mm = @ 22,00mm

46



ROBIEL

323.50.20
Kit de Reparagéo do  [EliE

Filtro do Injetor Denso [

323.01.841

Chave da Porca do Bico
Injetores Iveco Cédigos:
0445 120 002|092|157|276

5
Bl

WWW.ROBIEL.COM

FERRAMENTAS PARA INJETORES COMMON RAIL

323.02.29

Ferramenta de Teste da E&E‘s
Valvula Bastdo Common Rail |@jaF

{9

324.13.32

Ferramenta de Soltar a EFE
20
=

Vélvula do Injetor Denso

324.08.15

Ferramenta de Montar e EEEI

Desmontar a porca do Bico
Injetor Piezo Bosch

S

Ferramenta de Teste da  |ElE[E
Vélvula Bastdo Common Rail [ﬂﬁlﬁﬁ
Injetores CRIN 3

Ferramenta de Ajuste do Er'sEEI
g

Calgo do Indutivo do
Injetor Caterpillar

47



48

WWW.ROBIEL.COM

FERRAMENTAS PARA UNIDADES INJETORAS

AT 32501752 32501671

ﬂ‘\:_____m

Dispositivo para OR 0] Ferramenta de Fixar Placa EIEEE Dispositivo de Montar e EZE
Testar o Bico MBB & de Apoio do Ajuste do [iiba Desmontar a Porca do Bico ﬁ
Curso da Valvula MBB D12|D13

| poi0s | 3230111

I\

Chave para Soltar o Parafuso mpm Chave para Soltar o Parafuso mzm Dispositivo de Retirar  mzm
Solenéide de Inox Externo & ﬁﬁ da Placa de Atracamento %ﬁ Comando Volvo D12D %‘%V{g

==
= 0 -
I 1
323.01.64 324.13.271

Dispositivo para Refirada  mgE Dispositivo para Comprimir a @E¥@E
do Comando Iveco QEI%:- Mola e Remover a Trava Eﬁ
Unidade Delphi D13



323.01.531

=3
A

Sacador de Rolamentos
MBB 1938]1933|712
01 Jogo por Embalagem

WWW.ROBIEL.COM

FERRAMENTAS PARA BOMBAS ALIMENTADORAS

323.01.69 323.01.70 323.01.95
Sacador de Rolamentos  [M®ME  Sacador de Rolamentos [@]%E]  Sacador de Rolamentos [@] % [&]
MBB 712|Séria 900 WE L MBB 1938 ?""é% MBB 1933 |Série 900 | E=iptaty
Bomba: 003 0917401 [H: @ Inferno 12,70mm pqiombas B
@ Interno 12,00mm A 457 091 05 01

@ Interno 10,00mm

323.01.54 AT

Ferramenta para Aplicar  mraE Ferramenta para Montar

Capa do Retentor

Emb. 01p¢.

Bucha da BBA Volvo FH12 =

= Emb. 01g. =

49



SEJA UM ESPECIALISTA

SDiesel

acilacge

ROBIEL
*x X K
* e X

g

WWW.ROBIEL.COM



